
©
F

JD
In

fo
rm

at
io

n
T

ec
hn

ol
og

ie
s

A
G

–
w

w
w

.fj
d.

de

Auftrags- und Erfassungsbogen – Hygienisch mikrobiologische Untersuchungen

CODE:
FB_S-MK-002_10

ID

Stand

Seite

29696

001/05.2025

1 von 2

Einsender (Auftraggeber / Einrichtung)

Untersuchungsgrund

Untersuchungsmaterial

Untersuchungsumfang
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Name, Straße, Ort, Telefonnummer Entnahmedatum Entnahmeuhrzeit

Probenehmer

Unterschrift

Routine / Keimbelastung Kontrolle der Desinfektion Sonstiges:

Abklatschproben

Sedimentationsplatte

Abstrichproben

Flüssigkeit

Sonstiges:

Gesamtkeimzahl 20/36 °C, coliforme Keime / E.coli, Enterokokken

Pseudomonas aeruginosa

Legionellen (gem. § 31 TrinkwV)

Ausschluss von nosokomialen bzw. hygienerelevanten Erregern

Koloniezahlbestimmung mit Erregerdifferenzierung

Koloniezahlbestimmung ohne Erregerdifferenzierung

Gezielte Erregersuche nach:

Entnahmebereich:

Lfd.
Nr.

Labor-Nr. Entnahmestelle

01

02

03

04

05

06

(wird vom Labor ausgefüllt)

(z.B. Enterobacteriaceae, Staphylococcus sp., Streptococcus sp., Enterococcus sp., Acinetobacter sp.)
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Lfd.
Nr.

Labor-Nr. Entnahmestelle

07

08

09

10

11

12

(wird vom Labor ausgefüllt)

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

(wird vom Labor ausgefüllt)

Probeneingang Prüüfungsbeginn Signum Mitarbeiter

Datum / Uhrzeit Datum / Uhrzeit
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